
UCHWAŁA NR XXVII/173/12
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Lądek-Zdrój na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy 
(Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) oraz art. 418 § 1 i art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 
wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.), Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Lądek-Zdrój na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, ustala się 
granice i numery okręgów oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu, zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Dolnośląskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Wałbrzychu. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie do wyborów przeprowadzonych po kadencji, w trakcie której uchwała weszła 
w życie 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

Janusz Sosna

Strona 1Id: FNYHR-UWCOP-AGPXM-LWQWN-ZBZZU. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks Wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.), wprowadziła zmiany 
w zasadach podziału gmin na okręgi wyborcze. Zgodnie z art. 418 § 1 ww. ustawy w każdym okręgu wyborczym 
tworzonym dla wyboru rady w gminie nie będącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. Art. 17 pkt. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 
stanowi natomiast, że w skład rady w gminach do 20 tys. mieszkańców wchodzą radni w liczbie 15. Podział na 
okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek 
Burmistrza Rada Gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby 
mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. W gminie Lądek-Zdrój norma 
przedstawicielstwa uwzględniając liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców na dzień 30 czerwca 
2012 r. wynosi 576. W związku z tym, że większość sołectw z gminy Lądek-Zdrój nie posiada liczby mieszkańców 
odpowiadającej normie przedstawicielstwa, zaistniała konieczność połączenia tych sołectw dla utworzenia 
jednomandatowych okręgów wyborczych. Natomiast w przypadku sołectwa Trzebieszowice ze względu na dużą 
liczbę mieszkańców, przekraczającą normę przedstawicielstwa konieczne jest wyodrębnienie 2 okręgów 
wyborczych. Projekt uchwały określa nowy podział gminy Lądek-Zdrój na 15 jednomandatowych okręgów 
wyborczych, ustala granice i numery okręgów wyborczych oraz ustala liczbę radnych wybieranych w każdym 
okręgu wyborczym. Przedstawiony podział gminy na okręgi wyborcze został pozytywnie zaopiniowany przez 
Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Wałbrzychu. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 
 

Burmistrz Lądka-Zdroju 

Kazimierz Szkudlarek

Id: FNYHR-UWCOP-AGPXM-LWQWN-ZBZZU. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



                                                                                  Załącznik do Uchwały Nr XXVII/173/2012  
  Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 27 września 2012 r. 

 

Nr 
okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu wyborczego 

Liczba radych 
wybieranych  

w okręgu 
wyborczym 

1 
MIASTO L ĄDEK-ZDRÓJ:  ULICE: KŁODZKA 1-3, 5-5A NIEPARZYSTE, RYNEK, 
SŁODOWA 1-3, STRAŻACKA, ZDROJOWA 1-6, 8-10 PARZYSTE 
 

1 

2 

MIASTO L ĄDEK-ZDRÓJ:  ADAMA MICKIEWICZA, CEGLANA, FABRYCZNA, 
KŁODZKA 4-24 PARZYSTE, OD 25 DO KOŃCA, KOLEJOWA, WĘGLOWA, 
WŁADYSŁAWA BRONIEWSKIEGO 
 

1 

3 

MIASTO L ĄDEK-ZDRÓJ:  ULICE: FIOŁKOWA, GERBERÓW, GRANICZNA, KAROLA 
ŚWIERCZEWSKIEGO, KLONOWA, KROKUSÓW, LUDWIKA ZAMENHOFA, ŁĄKOWA, 
MAKOWA, NIEZAPOMINAJEK, STOKROTEK, STORCZYKÓW, TRZECH WIESZCZY, 
WIDOK, WIOSENNA, WRZOSOWA 
 

1 

4 
MIASTO L ĄDEK-ZDRÓJ:  PLAC JAGIELLOŃSKI, ULICE: GWIEŹDZISTA, KOŚCIELNA, 
MARIANA LANGIEWICZA, WIEJSKA 
 

1 

5 
MIASTO L ĄDEK-ZDRÓJ:  PLAC STAROMŁYŃSKI, ULICE: MACIEJA RATAJA 1B-1H, 4, 
POLNA, POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH, TADEUSZA KOŚCIUSZKI 8-10 PARZYSTE 
 

1 

6 
MIASTO L ĄDEK-ZDRÓJ:  ULICE: MACIEJA RATAJA 1, OD 3 DO KOŃCA NUMERY 
NIEPARZYSTE, OGRODOWA, ŚNIEŻNA 
 

1 

7 
MIASTO L ĄDEK-ZDRÓJ:  ULICE: KRÓTKA, SŁODOWA OD 4 DO KOŃCA, ZDROJOWA 
7-11 NIEPARZYSTE, OD 14 DO KOŃCA 
 

1 

8 

MIASTO L ĄDEK-ZDRÓJ:  ULICE: BRZOZOWA, BUCZKA, CICHA, LIPOWA, MARII 
KONOPNICKIEJ, NADBRZEŻNA, TADEUSZA KOŚCIUSZKI 1-5 NIEPARZYSTE, 12A-28A 
PARZYSTE, WOLNOŚCI, ZWYCIĘSTWA 
 

1 

9 

MIASTO L ĄDEK-ZDRÓJ:  PLAC JULIUSZA SŁOWACKIEGO, PLAC MARIAŃSKI, PLAC 
SKŁODOWSKIEJ-CURIE, ULICE: ALEJA MARZEŃ, CIENISTA, GÓRZYSTA, JADWIGI, 
KOSMONAUTÓW, LEŚNA, MIKOŁAJA KOPERNIKA, ORLA, OSTROWICZA, 
PRZECHODNIA, SŁONECZNA, STANISŁAWA MONIUSZKI, ZAMKOWA,  
ŻWIRKI I WIGURY 
 

1 

10 

MIASTO L ĄDEK-ZDRÓJ:  PLAC PARTYZANTÓW, ULICE:  IGNACEGO 
PADEREWSKIEGO, JÓZEFA BEMA, MIŁA, SPACEROWA,  
TADEUSZA KOŚCIUSZKI 9-29 NIEPARZYSTE, OD 30 DO KOŃCA 
 

1 

11 
WSIE: RADOCHÓW, STÓJKÓW 
 

1 

12 
WSIE:  KĄTY BYSTRZYCKIE, KONRADÓW, LUTYNIA, ORŁOWIEC, WOJTÓWKA, 
WRZOSÓWKA 
 

1 

13 
WIE Ś: SKRZYNKA 
 

1 

14 
WIE Ś TRZEBIESZOWICE:  NUMERY: 1-10, 11-27, 29-79 NIEPARZYSTE,  
141-155 NIEPARZYSTE, OD 156 DO KOŃCA 
 

1 

15 
WIE Ś TRZEBIESZOWICE: NUMERY: 10PGR, 28-80 PARZYSTE, 81-140A,  
142-152 PARZYSTE 
 

1 

 
 

Strona 3Id: FNYHR-UWCOP-AGPXM-LWQWN-ZBZZU. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



